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Appalto n. 112/2023 

SETTORI ORDINARI 

 
Procedura aperta con modalità telematica per l’affidamento dell’accordo quadro della fornitura 
di campane stradali multiutenza da 2000 lt. circa atte al conferimento del rifiuto urbano di im-
ballaggi in vetro. Durata 18 mesi. 

 
QUESITI E RELATIVE RISPOSTE 

 

QUESITO 1 

Nell’oggetto dell’appalto si legge che: “La fornitura comprende il trasporto e la consegna franco desti-
no, principalmente presso siti indicati da ETRA S.p.A. e prevalentemente nel territorio dell’Altopiano dei 
Sette Comuni (VI) o dei comuni ad essi confinanti. 
Considerato che trattasi di mera fornitura, si chiede se la richiesta di sopralluogo prevista al punto 10 
del Disciplinare di gara, sia da considerarsi un refuso. 

 

RISPOSTA AL QUESITO 1 

Il sopralluogo è facoltativo e come specificato all’art. 13 del CSA è inteso ai soli fini della sicurezza.  
 
 

QUESITO 2 

Come da Capitolato, lo scarico a terra delle attrezzature viene effettuato dalla Stazione Appaltante e 
ogni mezzo verrà scaricato in un unico sito. 

Si chiede, se le eventuali operazioni di montaggio in loco, possono essere effettuate in qualsiasi sito di 
quelli individuati da ETRA S.p.A.. 

 

RISPOSTA AL QUESITO 2 

I siti messi a disposizione per lo scarico del materiale saranno prevalentemente parcheggi pubblici che 

verranno debitamente delimitare per consentire le operazioni di montaggio delle attrezzature. il mon-

taggio e le attrezzature necessarie ad eseguirlo sono a carico del fornitore. 

 

QUESITO 3 

Nel CSA si afferma che: “La scelta di richiedere campane costituite interamente da materiale metallico 
è dipesa da: esigenza estetica, con la necessità di uniformare le nuove attrezzature alle esistenti (già 
realizzate in metallo)” È possibile conoscere quali attrezzature sono già esistenti sul territorio, e se 
sono previste valutazioni estetiche sul prodotto offerto? 

 

RISPOSTA AL QUESITO 3 
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L'esigenza di richiedere campane in materiale metallico è specificata al punto 2.1 del CSA (pag. 4). 

contenitori stazionari (cassonetti monoperatore) in materiale e colorazione similare sono presenti nei 

comuni dell' Altopiano dei Sette Comuni (Asiago, GAllio, Roano, Rotzo, ecc.) e Valbrenta. le 

attrezzature oggetto dell'appalto andranno a completare le isole ecologiche . Campane similari nella 

forma e materiale a quelle richieste sono presenti nel comune di Pove del Grappa. Non sono previste 

valutazioni estetiche sul prodotto, è necessario che le attrezzature rispettino le caratteristiche tecniche 

riportate nel CSA. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 

in fase di affidamento 
Ing. Daniele Benin 

 
 

Cittadella, 20/07/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referente Uff. Aprovvigionamenti: dott. Davide Loreggian – tel. 350/1182681 


